
Specifika instalace a vlastností povrchu SmartSoft®

4soft, s.r.o.
Krkonošská 625,
468 41 Tanvald www.4soft.cz

Modrá  100/30/0/0

Sv. oranžová  0/45/100/0

1. SPECIFIKA INSTALACE POVRCHU SMARTSOFT

2. SPECIFICKÉ VLASTNOSTI POVRCHU SMARTSOFT

Instalace umělého bezpečnostního povrchu SmartSoft musí být provedena: 

Důležitá upozornění pro instalaci povrchu SmartSoft:

Zhotovitel upozorňuje na tyto specifické vlastnosti povrchu SmartSoft:

(a) instalace musí být provedena pouze za vhodných klimatických podmínek; povrch SmartSoft
nelze pokládat za nevhodných klimatických podmínek, tj. v dešti nebo mrholení a teplotě pod 6°C.
Po dobu 24 hodin po pokládce nesmí klesnout teplota vzduchu pod 2°C.

(b) po dobu instalace povrchu je nutné, aby objednatel zamezil přístupu nezainteresovaných
osob, dětí a zvířat na staveniště; povrch SmartSoft je pochozí po min. 24 hodinách od pokládky.
V  případě přerušení prací musí být plochy zabezpečeny. Uživatelé mohou mít umožněn přístup
až po předání zařízení objednavateli/provozovateli.

(a) Možný zápach gumy: Po instalaci povrchu SmartSoft, zejména během jeho vyzrávání, může
docházet k výskytu specifického zápachu gumy. Zápach není zdraví škodlivý a může se vyskytovat
zejména při teplém a slunečném počasí.

(b) Možná změna barevnosti po instalaci povrchu: Polyuretanové pojivo reaguje na UV záření.
Během tvrdnutí pojiva a při jasném slunečném počasí dochází ke změně barvy EPDM povrchu,
případně se na povrchu tvoří tmavší skvrny. Na některých barvách jsou tyto změny viditelné více
než na jiných (zejména krémová, šedá, světle modrá, světle zelená). Tato „skvrnitost“ povrchu je
dočasná, projevující se zejména krátce po jeho instalaci. V závislosti na intenzitě slunečního záření
(cca 10 - 60 dnů od instalace povrchu) tato barevná nejednotnost postupně mizí (u povrchů realizo-
vaných v období od 21.9. do 21.12., tj. v podzimním období se může „skvrnitost“ projevit až v jarních
měsících). Po ustálení barevnosti již k opakování popsaného jevu nedochází.

(a) Povrch SmartSoft není samonosný. Leží vždy celou svou vahou na připraveném podkladu (štěrko-
vém nebo pevném). V případě, že dojde během času ke zvlnění podkladového povrchu nebo
k lokálnímu propadnutí, nejedná se o vadu povrchu, ale o vadu podkladu.

(b) Tolerance rovinatosti povrchu: Norma EN 14877:2013, která se týká povrchu sportovišť, povoluje
nerovnost +- 6 mm při měření 4 m dlouhou latí, přičemž mohou být 4 místa s nerovností až -+8mm
na hodnoceném celku. Případné nerovnosti povrchu v rámci uvedené normy tedy nejsou vadou
instalace/vadou povrchu SmartSoft.

                       Příloha č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 150-2022

http://www.4soft.cz/cz/kontakty/
http://www.4soft.cz/cz/
http://www.4soft.cz/cz/


Specifika instalace a vlastností povrchu SmartSoft®

4soft, s.r.o.
Krkonošská 625,
468 41 Tanvald www.4soft.cz

Modrá  100/30/0/0

Sv. oranžová  0/45/100/0

za Mateřskou školu Praha - Radotín, 
Věra Rohlíková, ředitelka školy

Příklad typických žlutých fleků, vznikajících  
působením UV záření na nově položený povrch. 

Jedná se o dočasný jev, který časem zanikne.

Potvrzuji, že jsem se obsahem tohoto dokumentu seznámil: 

(c) Barevná stálost: působením UV na EPDM materiál dochází ke změně barevnosti až ke stupni 3 
na stupnici šedi (dle EN 20105 – A02).

(d) Drobné smršťování povrchu:  U všech pryžových povrchů vč. povrchu SmartSoft může docházet 
postupem času k drobnému smršťování. Mohou tak vznikat drobné spáry. Popsaný jev je způsoben 
technickými vlastnostmi, zejména spodní recyklované gumy, kdy stárnutím dochází ke zmenšování 
jejího objemu. Společnost 4soft, s.r.o. upravuje ukončení EPDM povrchu tak, aby se popsaný jev 
minimalizoval, avšak zcela zabránit mu nelze. Spáry kolem obrubníků do 2 cm nejsou proto 
považovány za závadu povrchu.

(e) Drobné praskliny ve spojích jednotlivých barev a grafických prefabrikátů do velikosti 2 mm 
nejsou považovány za závadu. Jedná se technologickou spáru.

(f) Uvolňování granulí v malé míře,    což je dáno strukturou povrchu, přičemž malému uvolňování 
nelze technologicky zabránit.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX

http://www.4soft.cz/cz/kontakty/
http://www.4soft.cz/cz/
http://www.4soft.cz/cz/



